

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs ønsker til
Borgerrepræsentationens kommende forhandlinger om
Overførselssagen

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har følgende ønsker til
Borgerrepræsentationens kommende forhandlinger om
Overførselssagen:

Dato: 15. december

Sagsnummer: 2022-0394511

Screening af adgangsforhold til Brønshøj Vandtårn

Brønshøj Vandtårn er tidligere blevet renoveret og der blev herved givet adgang til at anvende det højloftede søjlerum. Rummet benyttes i dag til en bred vifte af kulturelle aktiviteter, koncerter, installationer m.v.

Der er imidlertid potentiale for, at Vandtårnet kan blive udnyttet endnu bedre og blive en større bydækkende attraktion, hvis der kan skabes adgang til toppen af tårnet. Adgangen vil give muligheder for at aktivere den eksisterende tank og tekniketage samt tag, hvor der vil kunne etableres en udsigtsplatform. I tilknytning til yderligere aktivering af tårnet er det ønsket, at der undersøges, om der kan etableres en varig og bedre mulighed for lejlighedsvis belysning af tårnet.

Vandtårnet er fredet og det er som følge heraf en forudsætning at ovenstående grundigt undersøges, da de ønskede forbedringer vil betyde indgreb i tårnets konstruktion. Der ønskes derfor midler til en screening, der skal undersøge mulighederne for bedre benyttelse, tilgængelighed samt belysning af Brønshøj Vandtårn.

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

Vandtårnet er blevet vartegn for Brønshøj-Husum, indgår i 'helhedsplan for Brønshøj Kulturakse 2021', som er udarbejdet af lokaludvalget i en borgerinddragende proces i samarbejde med arkitektkontoret SLA, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen. En screening af adgangsforholdene til tårnet vil derfor være i tråd med lokaludvalgets og borgernes ønsker for udvikling af området på og omkring Brønshøj Kulturakse.

Bedre faciliteter på Bellahøj Friluftsscene

Lokaludvalget arbejder for at fremme brugen af Københavns eneste Friluftsscene: Bellahøj Friluftsscene - ved at tiltrække en variation af både optrædende og besøgende, blandt andet Det Kongelige Teater med opera på scenen i sommer.

Desværre viser det sig, at toiletterne i parken ved Bellahøj Friluftsscene fremgår som 'ikke prioriteret' på 'toiletprioriteringslisten' udarbejdet af forvaltningen og forelagt Teknik- og Miljøudvalget på møde d. 13. juni. De nuværende toiletter er nu aflåst af forvaltningen og ikke længere mulige at bruge, da de vurderes i for dårlig stand.

For at gøre det attraktivt og nemmere - og på sigt billigere - for arrangører at lave arrangementer, så ønsker vi, at både publikum, op til 2.000 mennesker, optrædende og de daglige brugere kan få adgang til toiletter - og til at få adgang til vand. Toiletteleje fordyrer arrangementer for arrangørerne - og det er en skævvridning af konkurrence ift. indendørs arrangementer, hvor der er WC'er.

Bedre faciliteter på Bellahøj Friluftsscene, herunder renovering af eksisterende toiletter, ekstra toilet samt

bygning til omklædning for kunstnere - skønnes at koste ca. 1,6 mio. kr. - 2,4 mio. kr.

Socialrådgivere i Tingbjerg

På møde med Socialborgmester Karina Vestergaard Madsen d. 8. november, drøftede vi med borgmesteren behovet for, at der ansættes socialrådgivere i Tingbjerg med henblik på at sikre en helhedsorienteret indsats og koordination for børnefamilier.

Vi ønsker derfor, at der afsættes midler til socialrådgivere i Tingbjerg - gerne i koordination med de boligsociale indsatser i området.

Trafiksikkerhed på Frederikssundvej

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne opfordre til, at der afsættes midler til forbedring af trafiksikkerheden på Frederikssundsvej - som opfølgning på foranalyse, udført af Teknik- og Miljøforvaltningen i vinteren 2022.

Boardwalk i Kirkemosen

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der prioriteres midler til etablering af et boardwalk/gangbroforbindelse henover Kirkemosen. Under corona-nedlukningerne begyndte københavnere at bruge naturen i højere grad. En lille gangbro vil gøre området ved Kirkemosen tilgængeligt og mere attraktivt, så man ikke skal ud til Hareskovvejen, men i stedet kan gå hele vejen rundt om Kirkemosen.

To borgere henvendte sig i december 2020 til lokaludvalget med ønske om at få etableret en sti- og broforbindelse over renden i Kirkemosens nordøstlige hjørne. Projektet vurderes i fin overensstemmelse med udviklingsplanen for Utterslev Mose og helhedsplanen for Utterslev Mose. Lokaludvalget nedsatte derfor en arbejdsgruppe, der sammen med de to borgere og to medlemmer af lokaludvalgets Miljøudvalg arbejdede videre

hermed. På den baggrund har lokaludvalget d. 5. marts 2021 fremsendt en henvendelse til Teknik- og Miljøudvalget - og ønsker, at midler til etablering af boardwalk prioriteres i overførselssagen.

Udvidelse af hestefolden i Utterslev Mose

Siden 2021 har der gået tre vildheste i en indhegning i Høje Gladsaxeparken og et hjørne af Utterslev Mose. Projektet er igangsat for at skabe en højere grad af biodiversitet. Teknik- og Miljøforvaltningen har sammen med deres kollegaer i Gladsaxe Kommune vurderet, at projektet med fordel kan udvides og lokaludvalget ønsker derfor, at der afsættes midler til at udsætte et par helårsgræssende kvæg i den fælles indhegning. Endvidere at der etableres færister, så cyklister og gående kan bruge de etablerede stier.

Bemandet naturlegeplads på EnergiCenter Voldparken

På grænsen mellem de to udsatte byområder Husum Nord og Tingbjerg og mellem Utterslev Mose og Vestvolden er der optimal mulighed for at etablere en bemandet naturlegeplads. Behovet bliver ikke mindre i kraft af den igangværende byudvikling på begge sider af Vestvolden i Tingbjerg og Husum.

Den bemandede naturlegeplads vil indgå som et helt centralt tilbud i planerne om at omdanne EnergiCenter Voldparkens udearealer til et sammenhængende tilbud til områdets borgere og byens børn og unge. Den bemandede legeplads skal samtænkes med et naturskoletilbud og skabe rum for leg, bevægelse, oplevelse og fordybelse.

Med den forestående etablering af cykelgangsti til Tingbjerg over Vestvolden skabes en tryk forbindelse direkte til Tingbjerg og en bemandet naturlegeplads ved

Vestvolden er da også anset som et stort aktiv i både Idekatalog for Vestvolden (TMF, 2018) og Tingbjerg-Husum Byudviklingsstrategi (2015).

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Christoffer Rosenkrands, formand

UDKAST